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Børne- og Undervisningsudvalget 

 

Svar på spørgsmål 99 (Alm. del): 

I brev af 4. december 2019 har udvalget efter ønske fra Sophie Løhde 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 99:  

Vil ministeren oplyse, om ministeren eller ministerens særlige rådgiver på 

noget tidspunkt over for nogen i Børne- og Undervisningsministeriets 

departement har tilkendegivet sin vurdering af eller holdning til en eller 

flere kandidater i ansøgerfeltet i forbindelse med rekrutteringen af en ny 

presse- og kommunikationschef? 

Svar: 

Jeg har ikke på noget tidspunkt over for nogen i Børne- og Under-

visningsministeriets departement tilkendegivet min vurdering af eller 

holdning til specifikke kandidater i ansøgerfeltet i forbindelse med valg af 

egnet kandidat. 

 

Det gælder både for stillingen som presse- og kommunikationschef, som 

ikke blev besat, og stillingen som pressechef, som er besat nu. 

 

Jeg har gjort departementschefen opmærksom på, at jeg kendte en af 

kandidaterne til stillingen privat, og at dette hverken måtte påvirke valget 

af kandidat positivt eller negativt. Jeg kan i øvrigt oplyse, at det ikke var 

ham, jeg kendte privat, som fik tilbudt stillingen. Den person, der fik til-

budt stillingen, valgte dog at springe fra. 

 

Vedkommende viste sig til gengæld at være den mest kvalificerede kandi-

dat til det justerede stillingsopslag som pressechef, hvorfor ansættelses-

udvalget endte med at tilbyde den kandidat stillingen som pressechef. 

 

Som det vil være spørgeren bekendt, er det almindeligt, at den ansvarlige 

chef i forhold til særlige stillinger, hvor der må forventes et meget tæt og 
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direkte samarbejde med ministeren, præsenterer den udvalgte kandidat 

for at afsøge, om ministeren eventuelt har indvendinger imod den fore-

slåede kandidat. Det er også baggrunden for, at departementschefen lø-

bende valgte at orientere om ansøgerfelt og også foreslog at jeg mødtes 

med den første udvalgte kandidat. 

 

For så vidt angår min særlige rådgiver henviser jeg til svaret på BUU alm. 

del – spm. 98. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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